
Miteinander sprechen – 
voneinander lernen!  
Uns bewegt, was Sie bewegt!

Nutzen Sie die Experten des  
Centers ImmobilienInvestoren 
der Frankfurter Sparkasse.

60255 Frankfurt am Main		
Telefon:	 +49 69 2641-2748 
Telefax:	 +49 69 2641-3225 
Service:	 +49 69 2641-7301 
E-Mail:	 cii@frankfurter-sparkasse.de

	 firmenkundenservice1@ 
	 frankfurter-sparkasse.de

natürlich
auch auf der:

Know-how und Erfahrung,  
auf die Sie bauen können.
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Michael Brinkmeyer 
Direktor, Stellvertretender Leiter CII 
Telefon 069 2641-2866
michael.brinkmeyer@frankfurter-sparkasse.de

Peter Zwanzig
Direktor, Leiter CII 
Telefon 069 2641-2295
peter.zwanzig@frankfurter-sparkasse.de

    Leitung Leitung

Regina Dittel 
Sekretariat 
Telefon 069 2641-2748
regina.dittel@frankfurter-sparkasse.de

Sekretariat

Ihr kompetenter 
Partner
Als regional verankertes 
Kreditinstitut und Marktführer 
in Frankfurt arbeitet die 
Frankfurter Sparkasse seit Langem
eng mit der Immobilienwirtschaft
zusammen. Wir sind der Partner 
für Entwickler, Bauträger, AIF,
Wohnungsbaugesellschaften 
und Immobilieninvestoren in 
allen gängigen Assetklassen.

““Gute Ergebnisse werden Gute Ergebnisse werden 
nur miteinander erzielt.nur miteinander erzielt. ““

 Tanja Piehler
Assistentin
Telefon 069 2641-3807
tanja.piehler@frankfurter-sparkasse.de

Jörg Kummer 
Assistent
Telefon 069 2641-5845
joerg.kummer@frankfurter-sparkasse.de

Assistenz

Assistenz Assistenz Assistenz

Assistenz Assistenz

Corinna Wüstenhöfer
Assistentin
Telefon 069 2641-2003
corinna.wuestenhoefer@frankfurter-sparkasse.de

Monika Rehwald
Assistentin
Telefon 069 2641-3035
monika.rehwald@frankfurter-sparkasse.de

Oliver Wiegand
Assistent
Telefon 069 2641-3030
oliver.wiegand@frankfurter-sparkasse.de

Andrea Bauch
Assistentin
Telefon 069 2641-3039
andrea.bauch@frankfurter-sparkasse.de 
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Pietro de Bernardo
Firmenkundenbetreuer
Telefon 069 2641-6099
pietro.de.bernardo@frankfurter-sparkasse.de

Beratung

Susanne Estelmann 
Firmenkundenbetreuerin
Telefon 069 2641-6792
susanne.estelmann@frankfurter-sparkasse.de

Beratung

Nachhaltige 
Zusammenarbeit
Mit unserem ganzheitlichen 
Betreuungsansatz optimieren wir 
Ihre Finanzierungs-, Zins- und 
Liquiditätssteuerung und begleiten 
Sie vom Risikomanagement bis 
zum Mietkautionsservice. 
Selbstverständlich mit einem 
persönlichen Ansprechpartner, 
der Ihnen dauerhaft zur Seite steht. 
Nutzen Sie unsere Kompetenz 
und unsere ausgezeichneten 
Instrumente – ein Mehrwert für 
Sie und Ihre Unternehmung.

Klaus Mischlich 
Firmenkundenbetreuer 
Telefon 069 2641-3405
klaus.mischlich@frankfurter-sparkasse.de

Beratung

Frank Klanitza 
Abteilungsdirektor 
Telefon 069 2641-2812
frank.klanitza@frankfurter-sparkasse.de

Beratung Beratung

Beratung Beratung

Stefan Liskamm 
Firmenkundenbetreuer
Telefon 069 2641-3031
stefan.liskamm@frankfurter-sparkasse.de

Susanne Schöhl
Abteilungsdirektorin 
Telefon 069 2641-2815
susanne.schoehl@frankfurter-sparkasse.de

Jennifer Beyer
Firmenkundenbetreuerin 
Telefon 069 2641-1321
jennifer.beyer@frankfurter-sparkasse.de

Marcus Prostmeyer 
Abteilungsdirektor 
Telefon 069 2641-5798
marcus.prostmeyer@frankfurter-sparkasse.de 

Beratung

Gemeinsam 
zum Ziel.
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